Secretaria-Geral da Mesa

Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

SENADO FEDERAL – COCETI | Anexo II, Ala Senador Alexandre Costa, Sala 15, Subsolo | CEP 70165-900 | Brasília DF

Telefone: +55 (61) 3303-3490 | coceti@senado.leg.br

Ofício nº 174/2018 – CPIMT

Brasília, 11 de maio de 2018.

A Sua Excelência o Senhor

Eder Pontes da Silva
Procurador-Geral de Justiça do Espírito Santo

Assunto: Audiência Pública da CPI dos Maus Tratos no Ministério Público do

Espírito Santo

Excelentíssimo Senhor Procurador-Geral,

Na condição de Presidente da Comissão Parlamentar de Inquérito dos

Maus Tratos, criada pelo Requerimento nº 277, de 2017, do Senado Federal, destinada a

investigar as irregularidades e os crimes relacionados aos maus-tratos em crianças e

adolescentes no país, solicito os bons préstimos de V. Exa. no sentido de disponibilizar

espaço e estrutura adequadas para que seja realizada a Reunião da CPI dos Maus Tratos

nas dependências do Ministério Público do Espírito Santo – ES.

O evento tem por base a aprovação do Requerimento nº 104/2017-

CPIMT, aprovado em 04/10/2017, e será composto de coleta de depoimentos e audiências

públicas de a serem realizados nos dias 24 e 25 de maio de 2018. A Secretaria da CPI está

disponível para qualquer dúvida ou esclarecimento que se faça necessário.

Agradeço antecipadamente e seguem anexos os referidos

Requerimentos

Atenciosamente,

Senador Magno Malta

Presidente

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 6531A44B00236516.

00100.060450/2018-61